
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 032/2021 

  

 

Rondonópolis, 20 de janeiro de 2021. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 20/01/2021 pelo médico perito Dr. 

Rafael Santos Lima, CRM-MT 6091, a servidora Pamela de Freitas, matrícula 

1557432, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar ao 

trabalho a partir do dia 19/01/2021. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL-Nº 047/2020 
A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO E EQUIPE 

DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 047/2020, sendo 

o seguinte objeto: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA DE TELECOMUNICÃO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LINK DE ACESSO DEDICADO À INTERNET POR MEIO 

DE IP-INTERNET PROTOCOL, VISANDO ACESSOS PERMANENTES E COMPLEXOS 

PARA CONEXÃO DA CODER À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES, COM 

VELOCIDADE MÌNIMA GARANTIDA DE 50 MBPS (CINQUENTA MEGABITS POR 

SEGUNDO) PARA DOWNLOAD E UPLOAD, CONTEMPLANDO SUPORTE TÉCNICO, 

INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. Sagrou-se 

vencedora a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado: 

 

 

 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

           Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021. 

 

 

Mailson de Souza Oliveira 

Pregoeiro 
 

     

 

 

ITEM 

 

Empresa Vencedora 

 

Descrição do Objeto 

 Valor  total final 

do item 

01 
FLAVIO JOSE PENSO JUNIOR 

EIRELI, CNPJ: 01.836.999/0001-76 

CONTRATAÇÂO DE 

EMPRESA DE 

TELECOMUNICÃO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE LINK DE ACESSO 

DEDICADO À INTERNET 

POR MEIO DE IP-

INTERNET PROTOCOL, 

VISANDO ACESSOS 

PERMANENTES E 

COMPLEXOS PARA 

CONEXÃO DA CODER À 

REDE MUNDIAL DE 

COMPUTADORES, COM 

VELOCIDADE MÌNIMA 

GARANTIDA DE 50 MBPS 

(CINQUENTA MEGABITS 

POR SEGUNDO) PARA 

DOWNLOAD E UPLOAD, 

CONTEMPLANDO 

SUPORTE TÉCNICO, 

INSTALAÇÃO, 

ATIVAÇÃO E 

CONFIGURAÇÃO DOS 

EQUIPAMENTOS. 

 

 

 

   

R$ 16.800,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 004 de 20 de Janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre o retorno da servidora Simone Liria Moraes ao Departamento de Controle 

Urbano, vinculado à Secretaria Municipal de Receita. 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA, Secretária Municipal de Receita de Rondonópolis 

- Mato Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar o retorno da servidora Simone Liria Moraes, Analista 

Instrumental: Fiscal de Obras e Posturas, matrícula 136042, ao Departamento de 

Controle Urbano vinculado a esta Secretaria de Receita. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revoga-se a Portaria Interna nº 020 de 26 de setembro de 2019. 

 

            

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA Nº 07/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 

Di

spõe sobre a Nomeação de Fiscal 

de Contrato do Contrato de nº 

645/2019, Processo de Compra nº 

2343/2019, Ata de Registro de 

Preço nº 81/2019 que trata de 

prestação de serviço de mão de 

Obra de Apoio ás Atividades 

Operacionais Subsidiárias, junto à 

Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, nesta cidade, no 

Município de Rondonópolis – MT), 

com a Empresa Cooperativa de 

Trabalho Vale do Teles Pires-

Coopervale 

 

RHAYENNE OLIVEIRA DA SILVA, Secretária Municipal De Meio 

Ambiente de Rondonópolis -  Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear o Servidores abaixo relacionados 

para serem: Fiscal e Suplente do Contrato nº 645/2019, que trata de proceder os 

serviços de mão de obra de apoio as atividades operacionais subsidiárias, visando 

atender à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta urbe, com a Empresa 

COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES – COOPERVALE. 

SERVIDOR MATRÍCULA 

Rhayenne Oliveira da Silva  1555901 

Higor Hoffmann 1557889 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade pelo período de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de assinatura, compreendendo o período de 07/11/2020 à 07/11/2021. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos na data de 07 novembro de 2019, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 4º -  Fica revogada a Portaria de nº 29/2020 de 20 de Maio de 2020. 

 

 

 

Leandro Bernardo Leite  

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 23 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de servidor para exercer a 

função de Fiscais de Contratos, a fim de acompanhar a 

execução dos contratos e da outras providências. 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. HERBERT LUIZ DA SILVA, Gerente de Divisão de Orçamento de 

Infraestrutura e Drenagem, matrícula n.º 1558588, para exercer as funções de acompanhamento 

de fiscalização e ao final da obra firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto 

do Contrato nº 758/2019 - MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO 

LTDA, sendo o Objeto a Contratação de empresa para fornecimento de licenças de uso de 

software para confecção de projetos de arquitetura, engenharia e construção, incluindo 

treinamento, suporte técnico com garantia de instalação, utilização e atualização, no 

município de Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

11/01/2021. 

 

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

Rondonópolis – MT, 18 de janeiro de 2021. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA  
Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 24 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento ao 

final cumprimento contratual. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. EDUARDO LEONALDO DE OLIVEIRA, Engenheiro Civil, CREA-

MT n.º 034282, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 15585921, para exercer as funções 

de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo e Designar o Sr. BRUNO HEIRICH CASTILHO DE JESUS CORDOVA, 

Engenheiro Eletricista, CREA MT nº 49399, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º- 

15586251, para exercer as funções de acompanhamento corresponsável e fiscalização de 

contrato e ao final firmar Termo de Recebimento do objeto do Contrato nº 80/2019 – Execução 

de perfuração de poços artesianos com dispositivo para bombeamento e reservatório tipo 

taça com capacidade de 15.000 mil litros, em comunidades na zona rural, nesta cidade no 

Município de Rondonópolis-MT. 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

11/01/2021. 
Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 25 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento ao 

final cumprimento contratual. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. EDUARDO LEONALDO DE OLIVEIRA, Engenheiro Civil, CREA-

MT n.º 034282, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 15585921, para exercer as funções 

de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo e Designar o Sr. BRUNO HEIRICH CASTILHO DE JESUS CORDOVA, 

Engenheiro Eletricista, CREA MT nº 49399, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º- 

15586251, para exercer as funções de acompanhamento corresponsável e fiscalização de 

contrato e ao final firmar Termo de Recebimento do objeto do Contrato nº 543/2020 – 

Perfuração de 01 Poço Artesiano, na Comunidade Vila Bueno/Baianos, com dispositivo de 

Bombeamento, com Instalação e Fornecimento de todos os equipamentos necessários ao 

funcionamento, bem como Outorga junto aos Órgãos Ambientais, nesta cidade no 

Município de Rondonópolis-MT. 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

11/01/2021. 
Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 26 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. THAIRON MARTINS FONSECA, Engenheiro Civil, CREA n.º 

MT032716, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1558570, para exercer as funções de 

acompanhamento de fiscalização e ao final da obra firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo do objeto do Contrato nº 1038/2020 – Aquisição de Tubos de Concreto, no 

município de Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. Considerando 

os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

22/12/2020. 

 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

 

Rondonópolis – MT, 20 de janeiro de 2021. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA  
Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 01 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sr. Aline De Assis Portela, matrícula 114570, e o Sr. º André Luiz Santos 

Portela, matrícula nº1556610, servidores públicos desta Secretaria, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo 

do objeto do Contrato n°. 028/2017 – Hélio Cavalcante Garcia. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 15 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 02 DE 15 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sr. Emilly Kristy da Silva Souza, matrícula 1556653, e a Sr. Clari Cecilia 

Jankoski, matrícula, 157732 servidoras pública desta Secretaria, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo 

do objeto do Contrato n°. 955/2020 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇO DE 

ELETROELETRONICOS LTDA. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 15 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 03 DE 15 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sr. Ana Carolina Alves Xavier Piazza Topanotti, matrícula, 1556683  

Engenheira Civil, CREA nº 036257 e o Sr. Rafael Henrique Rocha Penteado, matrícula 

1558635, servidores  público desta Secretaria para exercer as funções de acompanhamento e 

fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do 

Contrato: 516-LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA-ME 

 

 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 15 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 04 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar O Sr. MARCUS VINICIUS DE MORAES ARRUDA, matrícula 1556549, 

e EDGAR FELIX DOS SANTOS DE MORAES, matrícula 1558633 servidores público desta 

Secretaria, para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo do objeto dos Contratos relacionado.  

Contrato 

192/2020 – Rondiesel Peças e Serviços LTDA-EPP 

343/2018 APS Comércio, Manutenção, Locação de Impressoras Eireli-ME 

773/2020 Comercial José Barriga de Combustíveis Ltda. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 05 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a Sr. TICIANE SILVA DUARTE, matrícula 1556675 e matrícula 

ROSANGELA DA SILVA MARIA SANTOS, matícula,127175 servidoras pública desta 

Secretaria, para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo do objeto dos Contratos em questão.  

 
CONTRATADO CONTRATO OBJETO 

 

Q.I. ASSESSORIA, 

CONSULTORIA E 

PLANEJAMENTO. 

 

513/2015 

Prestação de serviços na área social, referente à execução das ações prevista 

no PTS dos residenciais Padre Miguel e Magnólia Angélica de Araújo 2 

 

CLEUSA DIAS LEITE - ME 

515/2015 Prestação de serviços na área social, referente à execução das ações 

prevista no PTS dos residenciais Mathias Neves etapa II 

 

ALMEIDA & PERES LTDA - 

ME 

514/2016 Prestação de serviços na área social, referente à execução das ações 

prevista no PDST do residencial Bispo Pedro Casaldáliga 

FABIO ALBURQUERQUE 

DA SILVA - ME 

 

550/2018 

Prestação de serviços na área social, referente à execução das ações 

prevista no PTS do residencial Magnólia Angélica de Araújo etapa 1 

Q.I. ASSESSORIA, 

CONSULTORIA E 

PLANEJAMENTO. 

 

1869/2012 

Prestação de Serviços na área social, referente a elaboração e execução do 

projeto de trabalho técnico social – PTTS e Regularização Fundiária, junto 

ao Res. Maria José Fernandes de Souza “Dona Fiuca”.  

Cooperativa de Trabalho Vale 

do Teles Pires- Coopervale 

642/2019 Prestação de Serviços de Mão de Obra de Apoio às  

Atividades Operacionais Subsidiárias, visando atender as necessidades  

da Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 06 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sr. ROSANE NOVAES GARSKE, matrícula 101001, e ELINDALVA 

JOACY DE MORAES, matrícula 1558468 servidora pública desta Secretaria, para exercer as 

funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo do objeto do Contrato n°. 762/2020 Deposito de Gás Leste Mato-Grossense Ltda. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 07 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. ROSINEIDE MARIA DE SOUZA, matrícula, 153656, E 

ROSANGELA DA SILVA MARIA SANTOS matrícula,127175 servidoras pública desta 

Secretaria, para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do Contrato n°. 779/2020 CLIMAR 

LOCAÇÕES EIRELI EPP. 
 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 08 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sr. ROSINEIDE MARIA DE SOUZA, matrícula 153656, e a Sr. IRENE 

DIAS VIEIRA matrícula, 88986 servidoras pública desta Secretaria, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo 

do objeto do Contrato, 286/2017 IRMÃOS FAGUNDES ADMINISTRADORA 

PATRIMONIAL LTDA-EPP. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 09 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. André Luiz Santos Portela, matrícula 1556610, e Eros de Lara 

matrícula 138223servidor público desta Secretaria, para exercer as funções de acompanhamento 

e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do 

Contrato n°.786/2019 Gente Seguradora S/A. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 10 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. André Luiz Santos Portela, matrícula 1556610, e o Sr. JOSÉ 

SETUVAL DE ALMEIDA matrícula, 138398 servidores público desta Secretaria, para exercer 

as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório 

e Definitivo do objeto do Contrato n°.647/2020 Show Prestadora de Serviços do Brasil Ltda-

ME, 
 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 11 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. Eros de Lara matrícula 138223. , e Vilson Alves Ferreira, matrícula 

41467 servidores público desta Secretaria, para exercer as funções de acompanhamento e 

fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do 

Contrato n°.784/2019 MAPDATA- TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMERCIO 

LTDA. 
 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 18 de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 12 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar A Sr. GABRIELLA RODRIGUES FERREIRA, Engenheira Civil CREA-

MT 046035 servidora Pública desta secretaria matrícula 1556732 para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do 

Objeto do contrato  nº 517/2020- Execução de Obra remanescente da Unidade Básica de Saúde – 

UBS do Residencial Padre Miguel (Lucia Maggi), nesta cidade, Município de Rondonópolis MT. 

Art. 2º - Designar O Sr. MARCUS VINICIUS DE MORAES , Técnico 

Instrumental/Edificação, servidor Público desta secretaria, matrícula 1556549, para auxiliar o 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo 

do Objeto do contrato  nº 517/2020- Execução de Obra remanescente da Unidade Básica de Saúde 

– UBS do Residencial Padre Miguel (Lucia Maggi), nesta cidade, Município de Rondonópolis 

MT. 

 

Art. 3º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos de necessários devidamente justificados. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

12/01/2020. 

Art. 5° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 20 de janeiro de 2021.  

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 09 DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Rosângela Schichl Barbosa, CPF nº. 411.190.962-00, 

matrícula nº. 150576, Função: Técnica Instrumental, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23  

CONTRATO N°: 393/2018  VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 26/07/2019 

ADITIVO Nº: 3º VIGÊNCIA: 28/12/2020 À 31/12/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS (FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA 

/DIGITALIADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS 

DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 10 DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Tassio Bruno Ferreira, CPF nº. 032.135.121-50, matrícula 

nº. 1554724, Função: Agente Administrativo, e Vandeberg Rodrigues de Almeida, CPF nº 

824.250.271-49, matrícula nº 129453, Função: Coordenador, que ficarão responsáveis pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23  

CONTRATO N°: 393/2018  VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 26/07/2019 

ADITIVO Nº: 3º VIGÊNCIA: 28/12/2020 À 31/12/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS (FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA 

/DIGITALIADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS 

DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA nº. 11 DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Danilo Rorato Rondina, CPF nº. 138.181.968-00, matrícula 

nº. 105732, Função: Coordenador técnico, que ficará responsável pelo controle e execução dos 

seguintes contratos: 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Com seus efeitos 

retroagindo a partir de 07 de janeiro de 2021.  

 

 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: WALMIR ALVES AGUIAR ME CNPJ: 00.534.162/0001-00 

ATA N°: 282/2020 VIGÊNCIA: 30/11/2020 Á 30/11/2021 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 76/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, QUEIJO MUSSARELA, 

REQUEIJÃO CREMOSO, CAFÉ, PICOLÉ, SORVETE GELO, SAL, AÇÚCAR, E ÓLEO 

COMESTÍVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE 

MUNICÍPIO.  

EMPRESA: J. SODRÉ DOS SANTOS S. MAXIMO-ME CNPJ: 14.437.315/0001-05  

ATA N°: 283/2020 VIGÊNCIA: 30/11/2020 Á 30/11/2021 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 76/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, QUEIJO MUSSARELA, 

REQUEIJÃO CREMOSO, CAFÉ, PICOLÉ, SORVETE GELO, SAL, AÇÚCAR, E ÓLEO 

COMESTÍVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE 

MUNICÍPIO. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA nº. 12, DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Cristina Pereira da Silva, CPF nº. 537.351.881-68, matrícula 

nº. 130753, Função: Técnica Instrumental, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA:  APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI - ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23  

CONTRATO N°: 303/2018  VIGÊNCIA: 27/07/2018 À 26/07/2019 

ADITIVO Nº:  3º VIGÊNCIA: 28/12/2020 Á 31/12/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORAS/IMPRESSORAS/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA 

DIGITAL, INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO 

DE MÃO DE OBRA TÉCNICA.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA nº. 13, DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Mayara Barbosa de Lima, CPF nº. 024.848.741-89, matrícula 

nº. 1556589 Função: Nutricionista, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte 

contrato: 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA:  ZAAPHE DESINFECÇÃO TEXTIL 

HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 08.821.086/0001-25  

CONTRATO N°: 361/2016  VIGÊNCIA: 03/08/2016 À 03/08/2017 

ADITIVO Nº:  6º VIGÊNCIA: 04/01/2021 Á 03/08/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 351/2016 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 78/2016 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS 

DE DESIFECÇÃO TEXTIL HOSPITALAR, EM ESPAÇO FISICO PRÓPRIO DA CONTRATADA, 

CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE ENXOVAL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA nº. 14, DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Marly Souza Marques Oliveira, CPF nº. 013.490.731-05, 

matrícula nº. 167878  Função: Apoio Instrumental no CEADAS, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA:   APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI - ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23 

CONTRATO N°: 393/2018  VIGÊNCIA: 27/07/2018 À 26/07/2019 

ADITIVO Nº:  3º VIGÊNCIA: 28/12/2020 Á 31/12/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORAS/IMPRESSORAS/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 

OBRA TÉCNICA. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 
CONTRATO Nº: 21/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE BIOMEDICINA NO 5º 

MODULO NA UNIVERSIDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: LUCAS FERNANDO BORGES MENDES 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 04/01/2021 

Vigência Final: 31/10/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 28/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NA 7º SERIE 

NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: BEATRIZ LAURINDA DA SILVA HENRIQUE 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 29/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NA 7º SERIE 

NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: BRENDA STEPHANY GALANTINI 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 30/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 5º MODULO 

NA UNIVERSIDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: EDUARDA GABRIELLY DE SOUSA OLIVEIRA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 31/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE MEDICINA NA 9º SERIE NA 

UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: GLAUCIO KELVIN CABRAL DE LIMA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 32/2021 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE MEDICINA NA 9º 

SERIE NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: IZADORA MARTINS DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 33/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 8º SERIE 

NA UNIVERSIDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: LINDACIR ALENCASTRE ROCHA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/03/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 34/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NA 7º SERIE 

NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: MARIA EDUARDA BERTONI BORGES 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 35/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NA 7º SERIE 

NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: MONARA PAULETTO SALES 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 36/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NA 7º SERIE 

NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: TAYNARA MARIA DOS SANTOS DIAS 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 37/2021 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 4º 

SERIE NA UNIVERSIDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: THAIS FERNANDA GOMES ABREU 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 38/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 4º SERIE 

NA UNIVERSIDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: VANESSA NOVAIS MONTEIRO DOS SANTOS 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 39/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NO 5º 

SEMESTRE NA UNIVERSIDADE UNIC / UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

Contratada: TARIANA FERREIRA DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      203  02.023.13.392.2212.2133.3190110000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/01/2021 

Vigência Final: 31/08/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Rondonópolis, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

RESOLUÇÃO Nº 12 de 20 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a determinação, à comissão permanente de sindicância e 

processo disciplinar, de instauração de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

 

O (a) senhor (a) ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora 

Administrativa e Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o 

disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal c/c art. 13 do Estatuto 

Social, Resolução n° 11/2020 e Resolução 39/2020, e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

  

Art. 1º - Designar Comissão para instauração de Sindicância, a ser composta pelos seguintes 

empregados públicos: 

 

Presidente – Elcy dos Santos de Moraes 

Membro – Francisca Lima de Barros 

Membro – Heliomar Cardoso 

 

Art. 2º - A comissão designada no artigo anterior, possui a finalidade de apurar os fatos narrados 

no Boletim de Ocorrência nº 02020.163889 no dia 24/06/2020 às 15:30. 

 

Art. 3º - O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será de 60 (sessenta) 

dias, contados da publicação do ato que designou comissão de instauração da Sindicância, 

admitida a sua prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

                                                                         Rondonópolis – MT, 20 de janeiro de 2021. 

                                                          

 

 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

DÉBORA LARISSA DIAS DE SOUZA 

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

RESOLUÇÃO Nº 13 de 20 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a determinação, à comissão permanente de sindicância e 

processo disciplinar, de instauração de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

 

O (a) senhor (a) ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora 

Administrativa e Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o 

disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal c/c art. 13 do Estatuto 

Social, Resolução n° 11/2020 e Resolução 39/2020, e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

  

Art. 1º - Designar Comissão para instauração de Sindicância, a ser composta pelos seguintes 

empregados públicos: 

 

Presidente – Elcy dos Santos de Moraes 

Membro –  Edivaldo Almeida da Silva 

Membro – Heliomar Cardoso 

 

Art. 2º - A comissão designada no artigo anterior, possui a finalidade de apurar os fatos narrados 

no Boletim de Ocorrência nº 2020. 272890 no dia 10/11/2020 às 08:30. 

 

Art. 3º - O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será de 60 (sessenta) 

dias, contados da publicação do ato que designou comissão de instauração da Sindicância, 

admitida a sua prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

                                                                         Rondonópolis – MT, 20 de janeiro de 2021. 

                                                          

 

 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

DÉBORA LARISSA DIAS DE SOUZA  

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

RESOLUÇÃO Nº 14 de 20 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a determinação, à comissão permanente de sindicância e 

processo disciplinar, de instauração de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

 

O (a) senhor (a) ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora 

Administrativa e Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o 

disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal c/c art. 13 do Estatuto 

Social, Resolução n° 11/2020 e Resolução 39/2020, e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

  

Art. 1º - Designar Comissão para instauração de Sindicância, a ser composta pelos seguintes 

empregados públicos: 

 

Presidente – Elcy dos Santos de Moraes 

Membro –  Ana Cristina Oliveira 

Membro – Edivaldo Sodré Pereira 

 

Art. 2º - A comissão designada no artigo anterior, possui a finalidade de apurar os fatos narrados 

no Boletim de Ocorrência nº 2020. 268596 no dia 04/11/2020 às 14:00. 

 

Art. 3º - O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será de 60 (sessenta) 

dias, contados da publicação do ato que designou comissão de instauração da Sindicância, 

admitida a sua prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

                                                                         Rondonópolis – MT, 20 de janeiro de 2021. 

                                                          

 

 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

DÉBORA LARISSA DIAS DE SOUZA  

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

RESOLUÇÃO Nº 15 de 20 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a determinação, à comissão permanente de sindicância e 

processo disciplinar, de instauração de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

 

O (a) senhor (a) ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora 

Administrativa e Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o 

disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal c/c art. 13 do Estatuto 

Social, Resolução n° 11/2020 e Resolução 39/2020, e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

  

Art. 1º - Designar Comissão para instauração de Sindicância, a ser composta pelos seguintes 

empregados públicos: 

 

Presidente – Heliomar Cardoso 

Membro –  Luciana Mendes Andrade 

Membro – Edivaldo Sodré Pereira 

 

Art. 2º - A comissão designada no artigo anterior, possui a finalidade de apurar os fatos narrados 

no Boletim de Ocorrência nº 2020. 274302 no dia 11/11/2020 às 08:00. 

 

Art. 3º - O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será de 60 (sessenta) 

dias, contados da publicação do ato que designou comissão de instauração da Sindicância, 

admitida a sua prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

                                                                         Rondonópolis – MT, 20 de janeiro de 2021. 

                                                          

 

 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

DÉBORA LARISSA DIAS DE SOUZA  

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

RESOLUÇÃO Nº 16 de 20 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a determinação, à comissão permanente de sindicância e 

processo disciplinar, de instauração de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

 

O (a) senhor (a) ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora 

Administrativa e Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o 

disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal c/c art. 13 do Estatuto 

Social, Resolução n° 11/2020 e Resolução 39/2020, e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

  

Art. 1º - Designar Comissão para instauração de Sindicância, a ser composta pelos seguintes 

empregados públicos: 

 

Presidente – Manoel Pereira de Filho 

Membro –  Luciana Mendes Andrade 

Membro – Edivaldo Sodré Pereira 

 

Art. 2º - A comissão designada no artigo anterior, possui a finalidade de apurar os fatos narrados 

no Boletim de Ocorrência nº 2020. 274051 no dia 10/11/2020 às 16:00. 

 

Art. 3º - O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será de 60 (sessenta) 

dias, contados da publicação do ato que designou comissão de instauração da Sindicância, 

admitida a sua prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

                                                                         Rondonópolis – MT, 20 de janeiro de 2021. 

                                                          

 

 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

DÉBORA LARISSA DIAS DE SOUZA  

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

RESOLUÇÃO Nº 18 de 20 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a determinação, à comissão permanente de sindicância e 

processo disciplinar, de instauração de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

 

O (a) senhor (a) ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora 

Administrativa e Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o 

disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal c/c art. 13 do Estatuto 

Social, Resolução n° 11/2020 e Resolução 39/2020, e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

  

Art. 1º - Designar Comissão para instauração de Sindicância, a ser composta pelos seguintes 

empregados públicos: 

 

Presidente – Edivaldo Sodré Pereira 

Membro –  Manoel Pereira de Filho 

Membro – Heliomar Cardoso 

 

Art. 2º - A comissão designada no artigo anterior, possui a finalidade de apurar os fatos narrados 

no Boletim de Ocorrência nº 2020. 319934 no dia 18/12/2020 às 17:20. 

 

Art. 3º - O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será de 60 (sessenta) 

dias, contados da publicação do ato que designou comissão de instauração da Sindicância, 

admitida a sua prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

                                                                         Rondonópolis – MT, 20 de janeiro de 2021. 

                                                          

 

 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

DÉBORA LARISSA DIAS DE SOUZA 

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

52 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

53 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

54 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

55 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

56 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

57 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

58 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

59 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

60 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

61 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

62 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

63 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

64 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

65 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

66 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

67 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

68 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

69 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

70 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

71 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

72 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

73 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

74 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

75 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

76 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

77 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

78 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

79 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

80 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

81 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

82 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

83 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

84 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

85 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

86 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

87 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

88 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

89 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

90 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

91 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

92 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

93 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

94 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

95 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

96 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

97 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

98 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

99 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

100 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

101 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

102 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

103 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

104 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

105 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

106 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

107 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

108 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

109 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

110 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

111 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

112 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

113 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

114 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

115 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

116 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

117 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

118 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

119 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

120 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

121 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

122 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

123 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

124 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

125 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

126 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

127 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

128 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

129 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

130 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

131 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

132 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

133 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

134 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

135 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

136 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

137 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

138 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

139 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

140 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: JANEIRO  

N.º 

CON 

DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. LICITATÓRIO Nº 

CONVÊ

NIO 

ADITIVOS 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

7º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

SUPRESSÃO DE VALOR 

 

LIGHT STEEL FRAMING 

ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES EIRELI 

 

 

524/2018 

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

E SUPRESSÃO 

 

03 MESES DE 

VIGÊNCIA  

 

R$ 15..085,72 

 

 

 

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO   

 

B N PASQUALOTTO 

ENGENHARIA EIRELI 

 

 

135/2020 

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

30 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 45 

DIAS DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 

 

 

4º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

VALOR 

 

 

B N PASQUALOTTO 

ENGENHARIA EIRELI 

 

 

135/2020 

 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E VALOR 

 

30 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 60 

DIAS DE 

EXECUÇÃO 

 

R$ 47.162,11 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.863, de 20 de janeiro de 2021, quarta-feira. 

141 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

VALOR 

 

MATRIX CONSTRUÇÕES 

LTDA  

 

 

367/2020 

 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E VALOR 

 

02 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

 

R$ 83.080,93 

 

 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

MATRIX CONSTRUÇÕES 

LTDA 

 

 

609/2020 

 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

 

02 MESES DE 

VIGÊNCIA E 03 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

  

 

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

VALOR 

 

MATRIX CONSTRUÇÕES 

LTDA 

 

 

713/2020 

 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

 

01 MÊS DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 

RESCISÃO 

375/2018 ELIANE ANTUNES DE OLIVEIRA    
     

RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 375/2018, A   PARTIR DO DIA  27/11/2020 

 

Rondonópolis-MT, 18 de janeiro de 2021. 

  

 

 

______________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Celia Regina F. Andrade Rebelato   

 


		2021-01-25T15:24:41-0300
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




